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75. Rozporządzenie  

Ministra Edukacji  

w sprawie Sektorowej Ramy 

Kwalifikacji w sektorze 

cyberbezpieczeństwa 

Zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. 

o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1606) minister właściwy do spraw oświaty 

i wychowania na wniosek ministra właściwego włącza 

Sektorowe Ramy Kwalifikacji do Zintegrowanego 

Systemu Kwalifikacji w drodze rozporządzenia.  

W dniu 27 marca 2025 r. do Ministerstwa Edukacji 

Narodowej wpłynął wniosek Ministra Cyfryzacji 

o włączenie do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji 

Sektorowej Ramy Kwalifikacji w sektorze 

cyberbezpieczeństwa. 

Sektorowa Rama Kwalifikacji to opis poziomów 

kwalifikacji funkcjonujących w danym sektorze lub 

branży; poziomy Sektorowych Ram Kwalifikacji 

odpowiadają odpowiednim poziomom Polskiej 

Ramy Kwalifikacji. 

Rozporządzenie określi charakterystyki Sektorowej 

Ramy Kwalifikacji w sektorze cyberbezpieczeństwa, 

obejmujące sześć poziomów odpowiadających 

poziomom 3–8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

Sektor cyberbezpieczeństwa obejmuje podmioty, 

organizacje i osoby prowadzące działania w celu 

ochrony systemów informacyjnych, usług i produktów 

oraz użytkowników i innych podmiotów przed 

cyberzagrożeniami dla zapewnienia niezakłóconego 

ich funkcjonowania. 

Zgodnie z założeniami sektor cyberbezpieczeństwa 

objął trzy działy PKD 2025:  

1) sekcja K - Działalność usługowa w zakresie 

telekomunikacji, programowania komputerowego, 

doradztwa, infrastruktury obliczeniowej oraz 

pozostała działalność usługowa w zakresie 

informacji Dział 62 - Działalność związana  

z programowaniem, doradztwem w zakresie 

informatyki i działalności powiązane;  

2) Sekcja N - Działalność profesjonalna, naukowa 

i techniczna Dział 70.22.Z Doradztwo w zakresie 
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prowadzenia działalności gospodarczej i pozostałe 

doradztwo w zakresie Zarządzania; 

3) Sekcja Q - Edukacja Dział 85.59.D Pozostałe 

pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej 

niesklasyfikowane.  

101. Rozporządzenie 

Ministra Edukacji  

w sprawie podstawy programowej 

kształcenia ogólnego dla branżowej 

szkoły I stopnia, szkoły 

przysposabiającej do pracy oraz 

szkoły policealnej 

Wydanie nowego rozporządzenia Ministra Edukacji  

w sprawie podstawy programowej kształcenia 

ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, szkoły 

przysposabiającej do pracy oraz szkoły policealnej jest 

spowodowane wydaniem odrębnego  

i samodzielnego rozporządzenia, które będzie 

regulowało jedynie podstawę programową 

wychowania przedszkolnego oraz podstawę 

programową kształcenia ogólnego dla szkoły 

podstawowej, w tym dla uczniów  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, które częściowo zastąpi 

obecnie obowiązujące rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz 

podstawy programowej kształcenia ogólnego dla 

szkoły podstawowej, w tym dla uczniów  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego 

dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego  

dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz 

kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej  

(Dz. U. poz. 356, z późn. zm.). 

Jednocześnie, ponieważ wdrożenie zmian 

programowych w poszczególnych typach szkół 

ponadpodstawowych, w tym w branżowej szkole  

I stopnia, szkole specjalnej przysposabiającej do pracy 

oraz szkole policealnej jest planowane  (analogicznie 

jak w przypadku liceum ogólnokształcąco i technikum) 

począwszy od 1 września 2027 r., konieczne jest wydanie 

nowego rozporządzenia, w którym będzie określona 

dotychczasowa podstawa programowa kształcenia 

ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, szkoły 

specjalnej przysposabiającej do pracy oraz szkoły 

policealnej, która będzie obowiązywać w tych szkołach 

do czasu zakończenia kształcenia przez uczniów, którzy 

rozpoczną kształcenie przed dniem 1 września 2027 r.  

W nowym rozporządzeniu określa się podstawę 

programową kształcenia ogólnego dla: 

1) branżowej szkoły I stopnia (załącznik nr 1 do 

rozporządzenia); 

2) szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy 

(załącznik nr 2 do rozporządzenia); 

3) szkoły policealnej (załącznik nr 3 do 

rozporządzenia).  
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